446 vel memorat pisces et adhuc ignara Latinis
 447 nomina, vel caelo labentia computat astra,
 448 et replet astrictas diverso epigrammate chartas ;
 449 consutum quoque syrma trahit ; suspendit et unca
 450 nare malos (quorum nunc omnia plena) poetas,
 451 indulgens tamen usque sibi : nam praeditus acri
 452 nimirum ingenio, faciem putat esse decoram
 453 carminis, inspersus maculet quam denique naevus.
 454 Jam senior triplici vates qui corde superbit,
 455 Maeonides Italis (ni fallunt visa) secundus,
 456 bella horrenda tonat Romanorumque triumphos,
 457 inque vicem nexos per carmina digerit annos :
 458 arte rudis, sed mente potens, parcissimus oris,
 459 pauper opum, fidens animi, morumque probatus,
 460 contentusque suo, nec bello ignarus et armis.
 461 Quem, Rudiis ortum, rigidi quaestura Catonis
 462 ad septemgeminas juvenem deduxerat arces ;
 463 mox comes armorum Fulvi, qui sanguine partas
 464 scilicet haut dubitat Latiis sacrare Camenis
 465 exuvias, dedit Aetolis hostilia campis
 466 corpora multa neci ; longe gratissimus idem,
 467 Scipio magne, tibi, et Calabris vicinus in hortis
 468 virtute emeritis, cujus gentilesepulchrum
 469 mox tenuit, nullo patiens sua funera fletu
 470 produci laetusque virum volitare per ora.
 471 Praeterea tragico boat ampullosus hiatu ;
 472 comica lascivo proscenia laxat iambo ;
 473 exponit satyros, Latioque Euhemeron infert.
 474 Et modo repressi deflorans carmina Naevi,
 475 carmina quae quondam Fauni vatesque canebant,
 476 mox gemet ipse suo natas in litore conchas
 477 praecultum purgare fimo et sibi ferre Maronem.
 478 Sed quanquam in primis docto Verona Catullo
 479 gaudet, vulnificos elegis qui miscet iambo,
 480 et sub adoptivum redigit te, Clodia, nomen,
 481 parturit et fortem forti quoque carmine Achillem,
 482 atque urbis proceres multo sale defricat audax,
 483 Caesareaeque notas et inurit stigmata fronti ;
 484 non nihil Aemilium tamen haec quoque jactat alumnum
 485 texentem tenui Macrum subtemina filo,
 486 dum volucres numeris, dum gramina pingit et angues.
 487 Nec qui philtrea bibit nimioque insanus amore
 488 mox ferro incubuit, sic mentem amiserat omnem,
 489 ut non sublimi caneret Lucretius ore
 490 arcanas mundi causas elementaque rerum ;
 491 doctus, et Arpino tamen exploratus ab ungui.
 492 Scilicet et veteres naturam pandere Grai
 493 carmine tentarunt celebri : ceu maximus ille,
 494 aerisonas pedibus qui quondam inductus amyclas,
 495 insiluit Siculi rapidum cratera camini ;
 496 et cui de vocum tenebris cognomina flenti
 497 addita ; quosque alios studio sapientia dulci
 498 implicuit, cecinitque diu memoranda vetustas.
 499 Emicat Hesperio, trifidum ceu fulmen, ab orbe
 500 qui, vix puber adhuc rudibusque tenerrimus annis,
 501 Haemonios iterat currus auroque repensum
 502 Hectora, Tartareasque domos, dirumque Neronem,
 503 Orpheaque, et meritae peragit praeconia Pollae,